

K/S Bückwitz II

Årsrapport

2016

6. regnskabsår

for perioden

1. januar 2016 til 31. december 2016

CVR-nr. 33 07 27 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3 / 5 2017

Dirigent



Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet:	K/S Bückwitz II Mariagervej 58 B 9500 Hobro
	CVR nr.: 33 07 27 75
	Regnskabsår: 01.01 - 31.12
	Stiftet: 19. juli 2010
	Hjemstedskommune: Mariagerfjord Kommune
Bestyrelse:	Uffe Bak Aagaard
Komplementar:	Eurowind Komplementar ApS Mariagervej 58 B 9500 Hobro
Revision:	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12 9500 Hobro
Pengeinstitut:	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
Valuta:	Rapporten er aflagt i EUR

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskaber til den bedst opnåelige pris.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

Den tekniske drift har været tilfredsstillende med en teknisk beregnet rådighed på 99,2%.

Økonomi:

Årets resultat er et overskud på EUR 223.112, hvilket er på niveau med forventningen.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Ingen.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2017.

Særlige risici

Selskabet har alene et fastforrentet KFW lån.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager derfor positivt til det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Resultatopgørelse

Note	2016 EUR	2015 EUR
Bruttoresultat	1.151.544	1.380.183
Afskrivninger	623.168	623.168
Resultat før finansielle poster	528.376	757.015
Resultat af kapitalinteresser	327	0
Resultat før finansielle poster	528.703	757.015
Finansielle indtægter	0	-18.661
1 Finansielle omkostninger	305.591	313.046
Resultat før skat	223.112	425.308
Årets resultat	223.112	425.308
Resultatdisponering		
Årets resultat	223.112	425.308
Til disposition	223.112	425.308
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	223.112	425.308
I alt	223.112	425.308

Balance

Note	31.12.16 EUR	31.12.15 EUR	
Aktiver			
2	Vindmølle	13.211.447	13.834.614
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.211.447	13.834.614
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.247	7.920
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.247	7.920
	Anlægsaktiver i alt	13.219.694	13.842.534
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.066	169.985
	Andre tilgodehavender	2.635	947
	Periodeafgrænsningsposter	11.536	1.942
	Tilgodehavender i alt	47.237	172.874
	Likvide beholdninger	324.502	164.079
	Likvide beholdninger i alt	324.502	164.079
	Omsætningsaktiver i alt	371.739	336.953
	Aktiver i alt	13.591.433	14.179.487

Balance

Note	31.12.16 EUR	31.12.15 EUR
Passiver		
Kontant stamkapital	1.740.000	3.050.000
Overført resultat	992.435	769.324
Egenkapital i alt	2.732.435	3.819.324
Andre hensatte forpligtelser	1.545	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.545	0
4 Gæld til pengeinstitutter, langfristet	9.905.056	9.135.823
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.905.056	9.135.823
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	833.336	833.336
Gæld til pengeinstitutter	48.934	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66.875	92.281
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.252	298.723
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	952.397	1.224.340
Gældsforpligtelser i alt	10.857.453	10.360.163
Passiver i alt	13.591.433	14.179.487
5 Sikkerhedsstillelser		
6 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Alle tal i EUR (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.16	8.000	-4.950	0	0	769	3.819
Ændring indskudskapital	0	-1.310	0	0	0	-1.310
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	223	223
Egenkapital, pr. 31.12.16	8.000	-6.260	0	0	992	2.732

Ændring af indskudskapital

Kapital ved opstart 19.07.10	1
Kapitalforhøjelse 24.04.13	3.049
Kapitalforhøjelse 17.02.15	4.950
Indskudskapital ultimo	8.000

Noter til årsrapporten

1	Finansielle omkostninger	2016	2015
		EUR	EUR
	Øvrige renteudgifter	302.339	313.046
	Renteudgift, tilknyttede virksomheder	3.252	0
	Finansielle omkostninger i alt	305.591	313.046
2	Vindmølle	31.12.16	31.12.15
		EUR	EUR
	Kostpris primo	15.579.197	15.579.197
	Kostpris, ultimo	15.579.197	15.579.197
	Af-/nedskrivninger, primo	-1.744.583	-1.121.415
	Periodens af-/nedskrivninger	-623.167	-623.168
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-2.367.750	-1.744.583
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	13.211.447	13.834.614
	Indeholdte renter på vindmølle anlæg	161.698	0
	3	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris primo Windpark Bückwitz GmbH		11.100	11.100
Korrektioner af tidligere års værdireguleringer		-2.853	-3.180
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt		8.247	7.920
4	Gæld til pengeinstitutter, langfristet		
	Gæld til pengeinstitutter	10.738.392	9.969.159
	Overført til kortfristet gæld	-833.336	-833.336
	Gæld til pengeinstitutter, langfristet i alt	9.905.056	9.135.823
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	6.599.976	5.833.312

Noter til årsrapporten

5 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmølleparkens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 76.424 til fordel for Landkreis Ostprignitz-Ruppin, Virchowstrasse 14-16, D-19816 Neuruppin.

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 168.684 til fordel for Landkreis Ostprignitz-Ruppin, Virchowstrasse 14-16, D-19816 Neuruppin.

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 13.334 til fordel for Reinhard Kort, Kampehl 24, D-16845 Neustadt OT Kampehl.

Til sikkerhed for nedtagning af vindmølleparken og reetablering af jordareal er der stillet garanti på EUR 10.000 til fordel for Helga Pöhl, Dorfstrasse 30, D-16845 Sieversdorf.

6 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.

Selskabet har indgået en administrationsaftale med Eurowind Project A/S. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. Det årlige vederlag for administration udgør 2,1% af vindmøllens bruttoindtægt, dog minimum EUR 27.832. Procentsatsen indeksreguleres årligt.

Selskabet har indgået administrationsaftale med Windenergie Neuruppin GmbH. Denne aftale indeholder teknisk driftsledelse. Aftalen løber i 5 år og kan opsiges 3 måneder inden aftalens udløb. Derefter forlænges aftalen med 1 år ad gangen. Det årlige vederlag udgør 1,9% af vindmøllernes nettoindtægt.

Selskabet har indgået serviceaftale EPK med Enercon GmbH. Aftalen løber i 15 år fra 2013 - 2027. Det årlige vederlag udgør fra år 1 til 5 et minimum på EUR 85.800. Herefter stiger det årlige minimum til EUR 171.600. Beløbet kan indeksreguleres.

Selskabet har indgået aftale med Neas Energy A/S omkring salg af el. Aftalen løber fra 01.03.2013 til 31.12.2019.

Selskabet har indgået aftale med Eurowind Trade A/S omkring administration af selskabets elsalgsaftale med NEAS. Det årlige vederlag udgør 10% af merindtægten hidrørende fra det faste tillæg i elsalgsaftalen.